ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _02 сентября 2008 г.                                                                          №_2329_

                                                                 г. Тверь

О проведении «Дней малого и среднего бизнеса в Твери»

В целях совершенствования городской политики в области малого и среднего предпринимательства, привлечения бизнеса к решению социально – экономических проблем города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в октябре 2008 г. «Дни малого и среднего бизнеса в  Твери».

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению «Дней малого и среднего бизнеса в Твери» (Приложение).

3. Председателю организационного комитета по подготовке и проведению «Дней малого и среднего бизнеса в Твери» (Шевчук Л.А.) в срок до 20.09.2008 г. разработать и утвердить программу «Дней малого и среднего бизнеса в Твери».
4. Департаментам, управлениям, отделам, администрациям районов в городе оказать помощь в организации и проведении «Дней малого и среднего бизнеса в Твери».
5. Финансовому управлению администрации города (Смирнов В.И.) профинансировать расходы  в сумме 140 тыс. руб. за счет средств, предусмотренных городской целевой программой «Развитие малого предпринимательства в городе Твери на период 2006-2008 годы» на проведение мероприятий «Дней малого бизнеса в г.Твери»,  «участия предприятий малого бизнеса в городских выставках-ярмарках»

6. Департаменту общественных коммуникаций (Р.Н.Дзюба):

6.1. провести конкурс среди СМИ на лучшие публикации, передачи по малому бизнесу;

6.2. освещать в средствах массовой информации ход подготовки и проведения «Дней малого и среднего бизнеса в Твери».

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации города Твери                                                     И.А.Смирнов
СОГЛАСОВАНО

Зам. Главы администрации города                                                И.А.Смирнов
И.о. начальника организационного управления                     Н.Р.Семиклетов
Начальник департамента общественных
коммуникаций, полномочный представитель
Главы города в Тверской городской Думе                                       Р.Н.Дзюба
Начальник финансового управления                                            В.И.Смирнов
Начальник правового управления                                                    Я.В.Каплун

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                        Л.А.Шевчук

СПИСОК РАССЫЛКИ
Администрации районов города - 4

Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики – 1

Департамент общественных коммуникаций - 1

Финансовое управление - 1

Управление потребительского рынка – 1

Членам организационного комитета - 9
Подготовлено начальником отдела налоговой политики и взаимодействия с бизнесом департамента экономики, инвестиций и промышленной политики Н.Л.Козловой  26.08.2008 г.

т. 34-60-41
Приложение

к Постановлению

Главы администрации города Твери

                                                                                      от ________________2008 №______

Организационный комитет по подготовке и проведению
«Дней малого и среднего бизнеса в Твери»

Председатель комитета:

Шевчук Л.А. - начальник департамента экономики, инвестиций и промышленной

политики администрации г.Твери;

Члены комитета:

Захарова С.И.- начальник управления потребительского рынка;

Козлова Н.Л.- начальник отдела налоговой политики и взаимодействия с бизнесом департамента экономики, инвестиций и промышленной политики;

Нечаев Дмитрий Леонидович – зам. начальника департамента общественных коммуникаций;

Золотарева Р.П. - директор Тверского Дома науки и техники (по согласованию);

Лабынина Н.Л. – председатель Тверского областного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства ОПОРА РОССИИ (по согласованию);
Петров А.И. – начальник отдела предпринимательства и рыночной инфраструктуры департамента экономики Тверской области (по согласованию);

Савченко И.И. – исп. директор Ассоциации предприятий технического обслуживания и ремонта автотранспортных средств (по согласованию);

Соколова Л.Н. - руководитель Делового информационного центра Тверской областной библиотеки им. Горького (по согласованию).

Начальник департамента экономики,

Инвестиций и промышленной политики                                                            Л.А.Шевчук
Пояснительная записка

к проекту постановления Главы администрации города

«О проведении «Дней малого и среднего бизнеса в Твери»

«Дни малого и среднего бизнеса в Твери» проводится в рамках мероприятий городской целевой программы «Развитие малого предпринимательства в городе Твери на период 2006-2008 годы».

Целью данного мероприятия является повышение деловой и общественной активности предпринимательства, установление конструктивного диалога власти и бизнеса.
В течение «Дней малого и среднего бизнеса»  предпринимателям будет предоставлена возможность встретиться с руководителями  органов власти, представителями организаций, осуществляющих контрольные и регулирующие функции, кредитных учреждений, получить информацию по вопросам ведения бизнеса, налогообложению, принять участие в проводимых выставках, «круглых столах»,
Финансирование мероприятий «Дней малого и среднего бизнеса в Твери» в сумме 140 тыс. руб. предполагается за счет средств ГЦП «Развитие малого предпринимательства в городе Твери на период 2006-2008 годы» (80 тыс. руб. – «Проведение Дней малого бизнеса в Твери», 60 тыс. руб. – «Участие предприятий малого бизнеса в городских выставках»).
Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                                           Л.А.Шевчук